
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
РАЗДОЛЪНЕНСКИЙ РАЙОН 

РУЧЬЁВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

5 (внеочередная) сессия 3 созыва 

РЕШЕНИЕ

«17» декабря 2024 года с.Ручьи №34
О внесении изменений в решение 21 сессии Ручьёвского сельского совета 2 
созыва от 29 января 2021 года № 170 «О структуре и численности 
Администрации Ручьёвского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 
Республики Крым от 10 сентября 2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной 
службе в Республике Крым», в связи с кадровыми изменениями и 
производственной необходимостью, Ручьёвский сельский совет

Р Е ШИЛ:
1. Внести в решение 21 сессии Ручьёвского сельского совета 2 созыва 

от 29 января 2021 года № 170 «О структуре и численности Администрации 
Ручьёвского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым»
следующие изменения:

1.1. В Приложении к решению «Структура Администрации Ручьёвского 
сельского поселения» исключить с 18.12.2024 года из должностей 
муниципальной службы:

- Ведущий специалист по вопросам финансов и бухгалтерского учета
1.2. В Приложении к решению «Структура и численность Администрации 

Ручьёвского сельского поселения Раздольненского района Республики 
Крым» ввести с 18.12.2024 года должности муниципальной службы :

- Ведущий специалист но правовым (юридическим) и кадровым вопросам
2. Приложение 1 «Структура и численность Администрации Ручьёвского 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым» изложить в 
новой редакции (прилагается)

3. Решение Ручьёвского сельского совета от 29.01.2021г. № 170 «О 
структуре и численности Администрации Ручьёвского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым» считать утратившим юридическую 
силу в части изменений, принятых данным решением.

4. Настоя идее решение вступает в силу с момента принятия.



5.Обнародовать настоящее решение путем размещения на
информационных стендах Ручьёвского сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым и на официальном сайте Администрации Ручьёвского 
сельского поселения в сети Интернет fhttps://mchisovet.ru, регистрация в 
качестве сетевого издания Эл № ФС77-87313 от 27.04.2024 г.).

Председатель Ручьёвского сельско  ̂
совета - глава Администрации 
Ручьёвского сельского поселения О.П.Хоролец



Приложение 1
к решению 5 (внеочередной) сессии 
3 созыва Ручьёвского сельского совета от 
17 декабря 2024г. №34

СТРУКТУРА И ЧИСЛЕННОСТЬ
Администрации Ручьёвского сельского поселения Раздольненского

района Республики Крым

Наименование должности кол-во
единиц

Муниципальные должности

1 Председатель сельского совета - глава Администрации 
сельского поселения 1

Должности муниципальной службы
1 Заместитель главы Администрации сельского поселения 1
2 Ведущий специалист по правовым (юридическим) и 

кадровым вопросам 1

3 Сектор по вопросам финансов и бухгалтерского учета
3.1. Заведующий сектором по вопросам финансов и 

бухгалтерского учета
1

1

3.2. Ведущий специалист по муниципальному имуществу, 
землеустройству и территориальному планированию

1

Должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы

1 Инспектор по первичному учёту и бронированию 
военнообязанных 0,4


